
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Краснолесский» 

(МКОУ «ЦО Краснолесский») 

Адрес: 301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д.11 

Тел.: 8(48731)95330,  э/почта: school30.uzl@tularegion.org 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21.09.2022                                          п. Краснолесский                                           № 97-д 

 

О назначении ответственного лица за ведение официального сайта  

образовательной организации 

 

В соответствии с Положением об официальном сайте образовательной организации, 

утвержденным решением Педагогического совета (протокол от 30.08.2022 № 1),  в целях 

упорядочения работы школьного сайта, регулярного пополнения сайта обновленной 

информацией, соблюдения требований законодательства в области порядка создания и 

ведения сайта образовательной организации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным лицом за ведение, оформление и пополнение школьного сайта 

техника Самофалова А.А. 

2.Самофалову А.А. вменить в обязанность:   

- соблюдение структуры сайта и наполнение его содержанием в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и обновления информации об образовательной 

организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом Рособрнадзора 

от 09.08.2021 № 1114 «О внесении изменений в Требования к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

формату представления информации, утвержденные приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831»; 

- своевременное обновление сайта; 

- ответственность за содержание информации на сайте; 

- отслеживание мониторингов сайта и принятие мер по устранению выявленных замечаний.  

3.Заместителю директора по УВР Романову О.В. осуществлять контроль за своевременным 

размещением необходимой информации на сайте образовательной организации.  

4.Иончиковой Ю.А., делопроизводителю, в срок до 23.09.2022 года ознакомить с 

настоящим приказом упомянутых в нем сотрудников образовательной организации под 

подпись. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор                                                 Агеева Н.В. 

 

 
 

mailto:school30.uzl@tularegion.org
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/726524671/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/726524671/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608934691/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608934691/

		2023-09-12T12:51:10+0300
	Агеева Наталья Вячеславовна




